— 1 —

2017 年第 25 号

关于批准发布《钻石色级比色石和荧光强度
对比样》等 29 项国家标准样品的公告

国家质量监督检验检疫总局、国家标准化管理委员会批准《钻

石色级比色石和荧光强度对比样》等 29 项国家标准样品，现予以

公布（见附件）。

国家质检总局             国家标准委
                                2017 年 9 月 28 日

— 2 —

附件
序号 国家标准样品编号 国家标准样品名称 研 制 单 位 有效期

1 GSB 01-1336-2017 钻石色级比色石和荧光强度对比样 国家珠宝玉石质量监督检验中心 10 年

2 GSB 04-3425-2017 钕铁硼合金标准样品 包头稀土研究院、瑞科稀土冶金及功能材料国家工程研究中心有
限公司 5 年

3 GSB 04-3426-2017 稀土抛光粉标准样品 包头稀土研究院、瑞科稀土冶金及功能材料国家工程研究中心有
限公司 10 年

4 GSB 11-3427-2017 反式-阿魏酸标准样品 北京工商大学、北京市理化分析测试中心 2 年

5 GSB 11-3428-2017 金丝桃苷标准样品 北京工商大学、北京市理化分析测试中心 2 年

6 GSB 11-3429-2017 玉米赤霉烯酮标准样品 国家粮食局科学研究院 21 个月

7 GSB 11-3430-2017 脱氧雪腐镰刀菌烯醇标准样品 国家粮食局科学研究院 21 个月

8 GSB 11-3431-2017 酪醇标准样品 北京林业大学、北京市理化分析测试中心 18 个月

9 GSB 11-3432-2017 红景天甙标准样品 北京林业大学、北京市理化分析测试中心 18 个月

10 GSB 11-3433-2017 果果二糖标准样品 量子高科（中国）生物股份有限公司、北京市理化分析测试中心 1 年

11 GSB 11-3434-2017 果果三糖标准样品 量子高科（中国）生物股份有限公司、北京市理化分析测试中心 1 年

12 GSB 11-3435-2017 果果四糖标准样品 量子高科（中国）生物股份有限公司、北京市理化分析测试中心 1 年

13 GSB 11-3436-2017 新蔗果四糖标准样品 量子高科（中国）生物股份有限公司、北京市理化分析测试中心 1 年

14 GSB 11-3437-2017 2-O-β-D-吡喃半乳糖基-D-吡喃葡萄糖
标准样品 量子高科（中国）生物股份有限公司、山东省分析测试中心 2 年

— 3 —

序号 国家标准样品编号 国家标准样品名称 研 制 单 位 有效期

15 GSB 11-3438-2017 3-O-β-D-吡喃半乳糖基-D-吡喃葡萄糖
标准样品 量子高科（中国）生物股份有限公司、山东省分析测试中心 2 年

16 GSB 11-3439-2017 6-O-β-D-吡喃半乳糖基-D-吡喃葡萄糖
标准样品 量子高科（中国）生物股份有限公司、山东省分析测试中心 2 年

17 GSB 11-3440-2017 白果内酯标准样品 山东省分析测试中心、山东天华制药有限公司 2 年

18 GSB 11-3441-2017 腺苷标准样品 山东省分析测试中心 2 年

19 GSB 11-3442-2017 银杏内酯 A 标准样品 山东省分析测试中心、山东天华制药有限公司 2 年

20 GSB 11-3443-2017 银杏内酯 B 标准样品 山东省分析测试中心、山东天华制药有限公司 2 年

21 GSB 11-3444-2017 银杏内酯 C 标准样品 山东省分析测试中心、山东天华制药有限公司 2 年

22 GSB 11-3445-2017 牛蒡子苷元标准样品 山东雨霖食品有限公司、山东省分析测试中心、山东农业大学 2 年

23 GSB 11-3446-2017 施马伦贝格病毒核酸定性标准样品 中国检验检疫科学研究院 2 年

24 GSB 11-3447-2017 小反刍兽疫病毒核酸定性标准样品 中国检验检疫科学研究院 2 年

25 GSB 11-3448-2017 口蹄疫病毒核酸定性标准样品 中国检验检疫科学研究院 2 年

26 GSB 11-3449-2017 蓝舌病病毒核酸定性标准样品 中国检验检疫科学研究院 2 年

27 GSB 11-3450-2017 水泡性口炎病毒核酸定性标准样品 中国检验检疫科学研究院 2 年

28 GSB 16-3451-2017 声音质量主观评价用节目源标准样品 中国电子科技集团公司第三研究所 5 年

29 GSB 16-3452-2017 机制蚕丝棉外观等级标准样照 杭州市质量技术监督检测院、浙江蚕缘家纺有限公司、浙江银桑
丝绸家纺有限公司 5 年

— 4 —

印送：各省、自治区、直辖市质量技术监督局，总局各直属检验检疫局，

国务院各有关部门、行业协会、集团公司，总局各司（局）、直属

挂靠单位，全国各直属标准化技术委员会。

国家标准化管理委员会办公室                 2017 年 9 月 30 日印发